...*pacis emulus et invidie seminator, dyabolus misit in cor cuiusdam militis, nomine Feliciani de genere Zaah, inveterati dierum et canitie iam respersi...* [SRH I. 493₃₋₅.]

...*ipsum Dominum nostrum Regem cum excellentissima Domina nostra Regina Elisabeth... ac ducibus Laios et Andre, prolibus suis... insatiabilem sue cupiditatis insaniam sacri cruoris effusione cupiens satiare...* [FEJÉR: CD VIII. 3. 420.]

...*ut dominum suum regem Karolum et dominam Elyzabet reginam et duos filios eius Lays et Andream occideret gladio uno die.* [SRH I. 493₅₋₇.]

...*nostro, eiusdemque consortis nostre, et filiorum nostrorum dulcissimorum, dominorum scilicet naturalium, inhumaniter cupiens sanguine satiari, regiamque progeniem auide volens ab hoc seculo penitus extirpare...* [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

...*licet ab eo tempore, quo a caterua Matthei, quondam de Trincinio, notorii et infidelis regni nostri sequestratur, collateralium infidelium regie Maiestatis adherens applausit, non solum dignitatum ac beneficiorum honore eundem dicti Domini nostri regis benignitas insigniuit, verum etiam ab omnibus maleficiorum generibus contra ipsum vie et omni veritatis tramite redundare volen. ex speciali fauorabilitatis prerogatiua protegen. defensauit... Quanto eum regalis Celsitudo dignitatum titulis gratuito fauore amplectebatur, ... quanto dilectionis fauor terrene felicitatis brauiio sibi applaudebat...* [FEJÉR: CD VIII. 3. 420—421.]

Qui Felicianus per Matheum de Trinchinio quondam palatinum fuerat exaltatus, tandem relicto Matheo venerat ad regem. Quem rex regio favore diligens, securo ingressu regis ianua absque obice sibi patebat. [SRH I. 493₇₋₁₁.]

¹⁰⁸ Úgy tűnik, itt Károly Róbert kora okleveles gyakorlatának érdekes és jellemző toposzával állunk szemben. Már 1317. október 28-án a Csák Mátét uraló Komárom vára alatt az ostrom kellős közepén is a béke szólamát sugározza a békétlen Sopron város felé: „... considerantes bonum et pacificum statum civitatis nostre Supruniensis et civium in eadem existencium, fidelium nostrorum...”; „... volentes... ut ipsa civitas nostra in pulchritudine pacis et quietis nostris in temporibus decorata permaneat...” HÁZI JENŐ: *Sopron szabad királyi város története*, I. rész. — I. kötet, Sopron, 1921., 29. old. (66. sz.)

... *tertia feria proxima post octauas festi Dominice resurrectionis...* [FEJÉR: CD VIII. 3. 420.]

... *vulpine dolositatis astutia domum regiam ingredien. ausu temerario, Domini sui naturalis, et regine, velut canis insania infectus, morsu celeri, vibrato et euaginato gladio cruore se detersit.* [FEJÉR: CD VIII. 3. 421.]

... *in nostra et ipsius domine regine, ac filiorum nostrorum personas euaginato et vibrato gladio irruisset...* [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

... *ab ipsius pestiferi nostri et totius aule ac domus nostre inuasoris flammeo voragine, et subitanea mortis illatione, Altissimo e coëlis prospectante,...* Iohannes... *ipsum demoniorum Comitem...* eripuit, *supreme virilitatis calcaneis prosternendo...* [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

... *Dominus noster Rex, manu dextra graue vulnus suscepit; predicta vero Domina nostra regina, perpetue, proh dolor! priuationis manus dextre maculam deflet et deplorat.* [FEJÉR: CD VIII. 3. 421.]

... *quaternis digitis ipsius domine regine...* per *ensem dicti Feliciani incisis...* [FEJÉR: CD VIII. 3. 422.]

... *ac manum dextram ipsius domine regine ictu hostili sui gladii, proh dolor! amputare, nostramque manum similiter dexteram grauiter vulnerare...* non extimuerat... [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

... *Magistri Iohannis, filii Alexandri, filii Celen, vice gerentis Magistri Dapiferorum Dominae reginae...* [FEJÉR: CD VIII. 4. 151.]

... *Iohannes ipsum Felicianum...* a proposito nobis pariter inferende mortis retrahens *biccello pluries transfixum, in sortem Demonum, quorum spiritu ducebatur, tradere non obmisit.* [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

Porro cum rex una cum regina et filiis suis prefatis anno Domini M-o CCC-o XXX. XV.º Kalendas Maii, feria tertia [V-család: quarta] post octavas Pasce in suburbio castris Wyssegrad in domo sua pranderet, ante regis mensam clam subintrando idem Felicianus astitit et euaginato acutissimo gladio, vehementissimo impetu, more canis rabidi inmisericorditer regem, reginam filiosque voluit iugulare. [SRH I. 493₁₁—494₃.]

Sed misericordia misericordis Dei prohibente quod voluit, non potuit effectui mancipare. [SRH I. 494₃₋₄.]

Tamen regis manum dextram leviter vulneravit. Sed proh dolor, sanctissime regine dextere manus quatuor digitos... protinus amputavit. [SRH I. 494₄₋₈.]

Tunc Iohannes filius Alexandri de comitatu Potokensi, bone indolis iuuenis, vicedapifer regine tunc existens, in ipsum Felicianum quasi in cruentam bestiam irruit et cum biccello inter collum et scapulam fortiter feriendo transfixit et ad terram deiecit. [SRH I. 494₁₇₋₂₁.]

Nam ibidem armorum inaudibili plaga, una cum filio suo, dolose doctrine sue nequicia educato, premissi nefandissimi et detestabilis criminis perpetrati principe interempto, per canes, quorum vesania fuerat infectus, mutabilitati rationabilitatis in canum furoris rabiem conversus, ad plenum exterminio deuoratus extitit. [FEJÉR: CD VIII. 3. 421—422.]

...supplicium mox meruit. dire necis sup-
portare. [FEJÉR: CD VIII. 3. 421.]

...in multorum hominum consanguineo-
rum, et comprouincialium suorum inter-
emptione et conuentione, in contumeliam-
que diuini nominis, et perniciem, ac per-
niciosum scandalum regnicolarum, mul-
tiplicare non sinit dies suos... [FEJÉR:
CD VIII. 3. 420.]

...innocentum sanguinum effusione, in-
satiabilis voraginis sitim extinguere non
valens... [FEJÉR: CD VIII. 3. 423.]

...velut canis insania infectus, morsu
celeri... [FEJÉR: CD VIII. 3. 421.]

...mutabilitate racionabilitatis in canini
furoris rabie conuersus... [FEJÉR: CD
VIII. 4. 491.]

...vniuerse generationis sue homines usque
ad tertie lineae generationis gradum sibi
annexi dire necis supplicio condemnentur.
[FEJÉR: CD VIII. 3. 424.]

...Felicianum, infeliciter nominatum...
[FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

...infelicis Feliciani... [FEJÉR: CD VIII.
4. 159.]

...infelix Felicianus... [FEJÉR: CD VIII.
4. 490.]

...criminis lese Maiestatis iniuriam pro-
ducens... [FEJÉR: CD VIII. 3. 422.]

...crimine lese Maiestatis sententiam pro-
ferendam... [FEJÉR: CD VIII. 4. 159.]

...per canes... ad plenum exterminio
deuoratus extitit. [FEJÉR: CD VIII. 3. 422.]

...huius sententiae editio perpetua transeat

*Hinc et inde postea [V-család: per
hostia] gladiatores milites regis gla-
diis terribilibus membratim miserum
lanientes, quoddam quasi monstrum
gladiis effecerunt... Denique filius
eius unicus adolescens et unus sibi
fidelis famulus fugam capientes eua-
dere minime potuerunt... Quorum
omnium cadavera canes in platea
cum ossibus corroserunt. [SRH I.
494₂₁—495₃.]*

*Et dignum quippe erat, ut Felicianus,
qui multos Christicolos membris suis
feraliter mutilando privauerat, ipse
membris omnibus iusto Dei iudicio
privaretur; et qui fuerat tortor pau-
perum indefessus, a communi morte
hominum exclusus canina et subi-
tanea morte moreretur, ut quasi
canis cum canibus perciperet por-
tionem. [SRH I. 495₄₋₉.]*

*Multi denique de ipsius genere Feli-
ciani nobiles trucidantur. [SRH I.
496₃₋₄.]*

*Sic igitur Felicianus infelix lese
maiestatis crimen incurrit, turbavit
regnum, extinxit semen proprium,
suam gentem infammavit et perdidit,
esca canum effectus, solutus a seculo,
ligatus est in baratro ac sepultus
[V-család: in inferno.] mundo extitit
fabula et infidelibus disciplina. [SRH
I. 496₄₋₁₀.]*

cunctis in exemplum... [FEJÉR: CD VIII. 3. 424.]

...ut barathri cultor eximius... [FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]

...furoris sui infernalis ingluuiem...
[FEJÉR: CD VIII. 4. 158.]